
UCHWAŁA Nr 720/XCII/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dot. braku przejścia chodnikiem na ul. Wojska 

Polskiego. 

 

Na podstawie art. 242 § 1 i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miasta 

Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wniosek z dnia 3.11.2023 r. (zarejestrowany pod numerem 11440.2023) uzupełniony 

dnia 13.11.2023 r. dot. braku przejścia chodnikiem na ul. Wojska Polskiego, postanawia 

przekazać zgodnie z właściwością Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania Skarżącemu 

zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku . 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Milanówka 

 

Piotr Napłoszek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały  

Nr 720/XCII/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

  

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 03 listopada 2023 r. do Rady Miasta Milanówka wpłynął wniosek Pana (....) 

(zarejestrowana pod nr 11440.2023) dotyczący braku przejścia chodnikiem na ul. Wojska 

Polskiego w Milanówku. Przewodniczący Rady Miasta Milanówka przekazał pismo  

do zbadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpoznała je na posiedzeniu w dniu  

14 listopada 2023 r. i postanowiła rekomendować Radzie Miasta Milanówka przekazanie 

wniosku według właściwości Burmistrzowi Miasta Milanówka jako organowi właściwemu  

do załatwienia sprawy, bowiem zgodnie z art. 243 kodeksu postępowania administracyjnego 

jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest 

przekazać go właściwemu organowi. W myśl art. 19 ust. 1 oraz ust.2  Ustawy o drogach 

publicznych drogi krajowe stanowią własność Skarbu Państwa. Drogi wojewódzkie, 

powiatowe i gminne stanowią własność właściwego samorządu województwa, powiatu lub 

gminy tej ustawy a jednostka samorządu, do właściwości której należą sprawy z zakresu 

planowania, budowy, modernizacji utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. Oznacza 

to, że w odniesieniu do dróg gminnych funkcję tą sprawuje wójt, burmistrz lub  prezydent 

miasta. Do zarządcy drogi, zgodnie z artykułem 20 Ustawy o drogach publicznych, należy 

m.in. przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, utrzymanie nawierzchni, chodników, 

wykonywanie interwencyjnych robót utrzymaniowych i zabezpieczających.  

 


